ZIEHL-ABEGG Markenprodukte
für die Aufzugstechnik
ZETASYN - der Schlanke
Die getriebelose Aufzugsmaschine der ZETASYN-Baureihe, ausgeführt als Außenläufer, besticht als extrem flache Aufzugsma-
schine für den Aufzug mit und ohne Maschinenraum. Komplette Baureihe für Aufzüge von 320 kg bis 2500 kg Nutzlast - alles
aus einer Hand!
ZAS - der Übersetzer
Die ZAS-Baureihe besteht aus einem hochwertigen deutschen Aufzugsgetriebe und einem speziellen Aufzugs-Asynchronmo-

50 www.ziehl-abegg.de
VFD-Motoren Antriebssysteme für Aufzüge 2014
Abmessungen in mm
VFD132..., VFD160... VFD180..., VFD200..., VFD225..., VFD250...
L AD
AB
L
A
D
AB
H
-0.
5
Motortyp D L AB AD H Gewicht
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [kg]
VFD132M-4 38 598 256 193 132 55
VFD132MA-4 52
VFD132MB-4 628 55
VFD160LA-4 42 742 320 250 160 66
VFD160LB-4 66
VFD180L-4 48 807 352 299 180 185
VFD200L-4 55 857 403 299 200 190
VFD225M-4 60 925 440 238 225 190
VFD250M-4 65 1004 490 361 250 350
51www.ziehl-abegg.de
ZE
TA
TO

Flachrahmen ZAS
Antriebssysteme für Aufzüge 2014
Typ Artikel Nr. Leitungslänge Leitungs-
querschnitt
[m] [mm²]
L-KL-018-HX-ZA3/4 00165801 1,8 2 x 0,75
L-KL-03-HX-ZA3/4 00165650 3,0 2 x 0,75
L-KL-05-HX-ZA3/4 00165846 5,0 2 x 0,75
L-KL-10-HX-ZA3/4 00165800 10,0 2 x 0,75
L-KL-15-HX-ZA3/4 00165847 15,0 2 x 0,75
Typ Artikel Nr. Leitungslänge Leitungs-
querschnitt
[m] [mm²]
L-SL-03-HX-ZA-DCP 00164123 3,0 2 x 2 x 0,25
L-SL-05-HX-ZA-DCP 00165925 5,0 2 x 2 x 0,25
L-SL-10-HX-ZA-DCP 00164136 10,0 2 x 2 x 0,25
L-SL-25-HX-ZA-DCP 00164137 25,0 2 x 2 x 0,25
L-SL-50-HX-ZA-DCP 00164138 50,0 2 x 2 x 0,25
Typ Artikel
Nr.
Leitungs-
länge
Leitungs-
querschnitt
[m] [mm²]
L-SL-03-HX-ZA-DCP-1 00164048 3,0 2 x 2 x 0,25
L-SL-05-HX-ZA-DCP-1 00165926 5,0 2 x 2 x 0,25
L-SL-10-HX-ZA-DCP-1 00164049 10,0 2 x 2 x 0,25
L-SL-25-HX-ZA-DCP-1 00164050 25,0 2 x 2 x 0,25
L-SL-50-HX-ZA-DCP-1 00164051 50,0 2 x 2 x 0,25
Typ Artikel Nr. Leitungs-
länge
Leitungs-
querschnitt
[m] [mm²]
L-SL-03-HX-ZA2/3-X-K 00159785 3,0 12 x 0,75
L-SL-05-HX-ZA2/3-X-K 00165927 5,0 12 x 0,75
L-SL-10-HX-ZA2/3-X-K 00164116 10,0 12 x 0,75
L-SL-25-HX-ZA2/3-X-K 00164134 25,0 12 x 0,75
L-SL-50-HX-ZA2/3-X-K 00164135 50,0 12 x 0,75
Verbindungsleitung Motortemperaturüberwachung Kaltleiter
 - Anschluss des Kaltleiters am Frequenzumrichter ZETADYN 3
 - Vorkonfektioniert:
 - Anschlussseite ZETADYN 3: Stecker 2-polig

 - Für ZETADYN 3C.
 - Ansteuerung und Überwachung der im ZETADYN 3C. integrierten Motorschütze durch die Aufzugssteuerung
 - Vorkonfektioniert:
 - Anschlussseite ZETADYN 3: Stecker 14-polig mit Gehäuse
 - Anschlussseite Aufzugssteuerung: Aderendhülsen
 - Halogenfrei
106 www.ziehl-abegg.de
Systemkomponenten Regeltechnik
Steuer- und Verbindungsleitungen
Antriebssysteme für Aufzüge 2014
Typ Artikel Nr. Leitungslänge Leitungs-
querschnitt
[m] [mm²]
L-SL-03-HX-ZA3-X-I 00159991 3,0 12 x 0,5
L-SL-05-HX-ZA3-X-I 00165929 5,0 12 x 0,5
L-SL-10-HX-ZA3-X-I 00159993 10,0 12 x 0,5
L-SL-25-HX-ZA3-X-I 00159995 25,0 12 x 0,5
L-SL-50-HX-ZA3-X-I 00159997 50,0 12 x 0,5
Typ Artikel Nr. Leitungslänge Leitungs-
querschnitt
[m] [mm²]
L-SL-03-HX-ZA3-X-O 00159992 3,0 12 x 0,5
L-SL-05-HX-ZA3-X-O 00165928 5,0 12 x 0,5
L-SL-10-HX-ZA3-X-O 00159994 10,0 12 x 0,5
L-SL-25-HX-ZA3-X-O 00159996 25,0 12 x 0,5
L-SL-50-HX-ZA3-X-O 00159998 50,0 12 x 0,5
Steuerleitung Digitale Eingänge
 - Für ZETADYN 3C. und ZETADYN 3C.-MRL
 - Ansteuerung der digitalen Eingänge durch die Aufzugssteuerung
 - Vorkonfektioniert:

Anschluss Geber Anschluss
Frequenzumrichter
Leitungsquerschnitt Leitungslänge Typ Artikel Nr.
[mm2] [m]
ECN113
ECN1313
ZETADYN 3
ZETADYN 4
Buchse
M16 x 0,75
(KV120)
Stecker
D-SUB 15-polig
6 x 2 x 0,14 3,0 L-GL-03-YY-ZA-ECN 00164198
5,0 L-GL-05-YY-ZA-ECN 00159923
10,0 L-GL-10-YY-ZA-ECN 00155050
25,0 L-GL-25-YY-ZA-ECN 00159925
ERN1387 ZETADYN 3 Stecker
D-SUB 15-polig
8 x 2 x 0,14 10,0 L-GL-10-YY-ZA3-ERN1387 00159964
ZETADYN 4 L-GL-10-YY-ZA4-ERN1387 00165948-10M
Gebertyp Frequenz-
umrichter
Anschluss Geber Anschluss
Frequenzumrichter
Leitungsquerschnitt Leitungslänge Typ Artikel Nr.
[mm2] [m]
ET2S ZETADYN 3 Buchse
M16 x 0,75
(KV120)
Stecker
D-SUB 9-polig
6 x 0,14 10,0 L-GL-10-YY-ZA-ET2S 00159927
Gebertyp Frequenz-
umrichter
Anschluss Geber Anschluss
Frequenzumrichter
Leitungsquerschnitt Leitungslänge Typ Artikel Nr.
[mm2] [m]
Bucher ZETADYN 3 Buchse
D-SUB 9-polig
Stecker
D-SUB 9-polig
6 x 2 x 0,14 3,0 L-GL-03-YY-ZA-BU 00165660
6,0 L-GL-06-YY-ZA-BU 00165661
10,0 L-GL-10-YY-ZA-BU 00165662
Gebertyp Frequenz-
umrichter
Anschluss Geber Anschluss
Frequenzumrichter
Leitungsquerschnitt Leitungslänge Typ Artikel Nr.
[mm2] [m]
ECN113
ECN1313
ZETADYN 3
ZETADYN 4
Buchse
M16 x 0,75
(KV120)
Stecker
D-SUB 15-polig
6 x 2 x 0,14 1,8 L-GL-018-HX-ZA-ECN 00165713
3,0 L-GL-03-HX-ZA-ECN 00165644
10,0 L-GL-10-HX-ZA-ECN 00165615
15,0 L-GL-15-HX-ZA-ECN 00157818
25,0 L-GL-25-HX-ZA-ECN 00165616
Standard Geberleitungen
Für Absolutwertgeber (Synchronmotoren)
 - Leitung zum Anschluss des Absolutwertgebers an Frequenzumrichter Typ ZETADYN
 - Für Motoren Typ ZETATOP und ZETASYN

 - Vorkonfektioniert
 - Halogenfrei
Typenbezeichnung: L-GL-004-HX-ZA-ASM-9-15
Artikel Nr. 00165930-004M
Adapter D-SUB 15 <-> D-SUB 9
 - Anschluss von Inkrementalgeber mit Stecker D-SUB 15 an ZETADYN 3
 - Anschlussseite Geberleitung: D-SUB 15-polig
 - Anschlussseite ZETADYN 3: D-SUB 9-polig
 - Vorkonfektioniert
 - Halogenfrei
Typenbezeichnung: L-GL-004-HX-ZA-ASM-15-9
Artikel Nr. 00165931-004M
Adapter
Verlängerungsleitungen für Geberleitungen
Geberleitungen für Frequenzumrichter weiterer Hersteller
 - Für Inkrementalgeber und Absolutwertgeber mit Anschluss
D-SUB 15-polig*
 - Vorkonfektioniert
Anschlussseite Geber-
leitung
Anschluss Frequenz-
umrichter
Leitungsquerschnitt Leitungslänge Typ Artikel Nr.
[mm2] [m]
Buchse
D-SUB 15-polig
Stecker
D-SUB 15-polig
6 x 2 x 0,25 5,0 L-GL-05-YY-ZA-EXT 00159952-05M
Buchse
D-SUB 15-polig
Stecker
D-SUB 15-polig
6 x 2 x 0,25 10,0 L-GL-10-YY-ZA-EXT 00159952
* für Inkrementalgeber mit Anschluss D-SUB 9-polig ist zusätzlich der Adapter Artikel Nr. 00165930-004M notwendig
Gebertyp Frequenz-
umrichter
Anschluss
Geber
Anschluss Frequenz-
umrichter
Leitungsquerschnitt Leitungs-
länge
Typ Artikel Nr.
[mm2] [m]
ECN113
ECN1313
Dietz / Emotron Buchse
M16 x 0,75
(KV120)
Stecker
D-SUB 15-polig
6 x 2 x 0,14 10,0 L-GL-10-YY-DI-ENC 00159928
20,0 L-GL-20-YY-DI-ENC 00159932
FUJI Stecker 16-polig
MC1,5 / Fa. Phoenix
10,0 L-GL-10-YY-FUJI-ENC 00165827
KEB Stecker
D-SUB 15-polig
5,0 L-GL-05-YY-KEB-F5-ENC 00157813
10,0 L-GL-10-YY-KEB-F5-ENC 00159734
Schindler Stecker
D-SUB 15-polig
5,0 L-GL-05-YY-SCH-ENC 00159922
10,0 L-GL-10-YY-SCH-ENC 00159951
20,0 L-GL-20-YY-SCH-ENC 00159954
ERN1387 KEB Stecker
D-SUB 15-polig
10,0 L-GL-10-YY-KEB-ERN1387 00159929
GEFRAN / SIEI Stecker
D-SUB 15-polig
10,0 L-GL-10-YY-SIEI-ERN1387 00159941
25,0 L-GL-25-YY-SIEI-ERN1387 00159944
Gebertyp Frequenz-
umrichter
Anschluss
Geber
Anschluss Frequenz-
umrichter
Leitungsquerschnitt Leitungs-
länge
Typ Artikel Nr.
[mm2] [m]
ET2S Dietz / Emotron Buchse
M16 x 0,75
(KV120)
Stecker
D-SUB 15-polig
6 x 2 x 0,14 10,0 L-GL-10-YY-DI-ET2S 00155051
114 www.ziehl-abegg.de
Systemkomponenten Regeltechnik
Geberleitungen
Antriebssysteme für Aufzüge 2014
Typ Artikel
Nr.
Wellen-
durch-
messer
Signalform Auflö-
sung
Signalspuren Betriebs-
spannung
Anschluss
Frequenzumrichter
Leitungs-
länge
für Frequenz-
umrichter
[mm] Imp./
Umdr.
[VDC] [m]
ET2R-1024/28/05V 359010 28 TTL 1024 A, B, /A, /B 5,0 Aderendhülsen 10,0 -
ET2R-1024/28/05V-1 359026 TTL 1024 A, B, /A, /B, N 5,0 D-SUB 9-polig 10,0 ZETADYN*
ET2S-1024/28/05V-15 02014700 1 VSS 1024 A, B, /A, /B 5,0 D-SUB 15-polig 10,0 ZETADYN**
ET2R-1024/28/30V 359004 HTL 1024 A, B 10…30 Aderendhülsen 10,0 -
ET2R-2500/28/05V-1 359023 TTL 2500 A, B, /A, /B, N 5,0 D-SUB 9-polig 10,0 ZETADYN*
ET2R-4096/28/05V-1 359013 TTL 4096 A, B, /A, /B, N 5,0 D-SUB 9-polig 10,0 ZETADYN*
ET2R-1024/38/05V 359011 38 TTL 1024 A, B, /A, /B 5,0 Aderendhülsen 10,0 -
ET2R-1024/38/05V-1 359027 TTL 1024 A, B, /A, /B, N 5,0 D-SUB 9-polig 10,0 ZETADYN*
ET2S-1024/38/05V-15 02014701 1 VSS 1024 A, B, /A, /B 5,0 D-SUB 15-polig 10,0 ZETADYN**
ET2S-1024/38/05V-2 02006794 1 VSS 1024 A, B, /A, /B 5,0 M16 x 0,75
(SV120) 12-polig
0,5 -
ET2R-1024/38/30V 359005 HTL 1024 A, B 10…30 Aderendhülsen 10,0 -
ET2R-2500/38/05V-1 359024 TTL 2500 A, B, /A, /B, N 5,0 D-SUB 9-polig 10,0 ZETADYN*
ET2R-4096/38/30V 359008 HTL 4096 A, B 5,0 Aderendhülsen 10,0 -
ET2R-4096/38/05V-1 00037299 TTL 4096 A, B, /A, /B, N 5,0 D-SUB 9-polig 10,0 ZETADYN*
ET2R-1024/42/05V 359012 42 TTL 1024 A, B, /A, /B 5,0 Aderendhülsen 10,0 -
ET2R-1024/42/05V-1 359028 TTL 1024 A, B, /A, /B, N 5,0 D-SUB 9-polig 10,0 ZETADYN*
ET2R-1024/42/30V 359006 HTL 1024 A, B 10…30 Aderendhülsen 10,0 -
ET2R-2500/42/05V-1 359025 TTL 2500 A, B, /A, /B, N 5,0 D-SUB 9-polig 10,0 ZETADYN*
* ZETADYN 4 nur mit Adapter D-SUB 9 ⇄ D-SUB 15 (Artikel Nr. 00165930-004M)
** ZETADYN 2 und ZETADYN 3 (älter Mai 2012)  nur mit Adapter D-SUB 15 ⇄ D-SUB 9 (Artikel Nr. 00165931-004M)
Inkrementalgeber mit Hohlwelle
Beschreibung